
KANTON AARGAU Formular 4

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stirn mrechtsausweise Urne

659

6

1752

653

13

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Zahl der gültigen Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 37.4 %

666

656

0

4

652

269

312

71

652
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KANTON AARGAU Formular 4

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse

Liste Bezeichnung der Liste
Nr.

01 SVP - Schweizerische Volkspartei

02 SP - Sozialdemokratische Partei und JUSO

03 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige

04 DieMitte. Miteinander. Für den Aargau.

05 Grüne und Junge Grüne

06 GLP - Grünliberale Partei

07 EVP - Evangelische Volkspartei

08 EDU - Eidgenössisch-Demokratische Union

Total

Zahl der leeren Stimmen

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen

Kandidaten-
stimmen

1722

553

416

1'038

400

224

62

24

4'439

Zusatz-
stimmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen
(Parteistimmen)

23

5

0

28

0

10

13

23

102

1745

558

416

1'066

400

234

75

47

4'541

23

4'564

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter,
muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Na ns des Wahlbüros:

äsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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KANTON AARGAU

Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats
vom 20. Oktober 2024

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Panaschierstatistik: Zusammenzug aller Listen

von veränderten Wahlzetteln der Liste

Stimmen haben erhalten: 01 02 03 04

01.01 ErneHansor 129 6 13
01.02 Gosteli Patrick 108 88
01.03 Lan C nthia 93 1 5
01. 04 Mäder Michael 76 2

01. 05 LandösTan'a 40 3

01. 06 Perreten Markus 51 2

01.07 SuterHans eter 135 2 10 10
02. 01 Hubmann Hans eter 4 37 7
02.02 Flach Elena 1 47 8
02. 03 Do an Mehmet 22

02. 04 SuterCassid 14
02. 05 Rehmann Andre 21
02. 06 ImbachSara 1 26
02. 07 Turner Andreas 7

03.01 Häuser Claudia 22 1 28 18
03.02 HaefeliRa hael 5 31 5
03.03 Weirich Elisabeth 1 1 11 3
03. 04 Laube Sebastian 1 10
03. 05 Schmid Andreas 3 15 2
03. 06 Coelho do Carmo Jose Manuel 11 1
03.07 Me er Markus 1 9 1
04.01 Baum artner-Schwere Monika 40 14 15 123

04.02 Laube Phili 26 3 6 92
04. 03 Laube Rolf 9 2 56
04. 04 Hauenstein Sil'an 5 1 1 43
04. 05 Edelmann Lukas 74 58

05

1

6

2

1

2

1

1

5

2

06

4

6

1

2

1

5

14
3

07

2

1

08
4

6

4

1

ohne

18
24
16
4

9

3

7

21
16
2

5

3

6

3

26
10
4

7

3

4

2

67
34
13

3

20

Total
172
157
115
82
53
56

170
78
80
26
19
24
34
12
99
52
26
18
23
17
13

282
165
82
53
89
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KANTON AARGAU

Stimmen haben erhalten: 01

04.06 Kalt Fabienne 5
04.07 Richle S älti Franziska

05. 01 Schmid Isabelle 2
05. 02 Meier Hans Peter

05.03 Zobrist Christa
05. 04 Schlä fer Marie

05.05 Am arten Nadine

05. 06 Meier Ro er

05. 07 Bischof Andrea
06. 01 Gasser Daniel
06. 02 Palla Manuel
06. 03 Koch Olivia 1
06.04 Wiedemeier Peter

06.05 Villi erJori
06. 06 Grünin er Marcel

07. 01 Morf Widmer Katrin
07.02 von Ehrenber -Stauffer Sarah Ma

07. 03 Kröcher Claudia
07.04 Kübli Ral h
08. 01 Trottmann Christian 1
08. 02 Bolli er Paolo 1
Leere Stimmen Leere Linien 23
Total 791

Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats
vom 20. Oktober 2024

02

1

29
6

1

3

4

8

1

1

5

8

von veränderten Wahlzetteln der Liste
03 04

5

273 175

42
32
16

1

2

3

7

10
4

1

3

2

28
609

05

21
9

13
9

16
6

19

1

1

06

11
1

1

1

15
12
15
23

8

9

07

119
4

140

6

7

9

8

4

49

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

08 ohne Total

11 59
9 42

29 110
6 24
3 19
2 12
7 31

10
5 33
4 24
3 25

36 69
8 45
7 15

10
3 10

1 4 15
3 16
1 9

629
5 1 7
3 23 90

28 497 2'681
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Bezirk Zurzach

KANTON AARGAU Formular 2 Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 01

Bezeichnung: SVP - Schweizerische Volkspartei

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in

Art der Stimmen

Unveränderte
Wahlzettel

Stimmen von

den
unveränderten

Wahlzetteln

Veränderte

Wahlzettel
Total

131

01.01 ErneHansor 131

01.02 Gosteli Patrick 131

01.03 Lan C nthia 131

01.04 Mäder Michael 131

01.05 LandösTan'a 131

01. 06 Perreten Markus 131

01.07 SuterHans eter 131

Kandidatenstimmen, total 917

Zusatzstimmen 0

Parteistimmen, total 917

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

113

Stimmen von den
veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

172

157

115

82

53

56

170

805

23

828

Total

244

303

288

246

213

184

187

301

1722

23

1745
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Bezirk Zurzach

KANTON AARGAU Formular 2 Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 02

Bezeichnung: SP - Sozialdemokratische Partei und JUSO

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel
Veränderte

Wahlzettel
Total

40

Stimmen von

den
unveränderten
Wahlzetteln

02. 01 Hubmann Hans eter 40

02.02 Flach Elena 40

02. 03 Do an Mehmet 40

02. 04 Suter Cassid 40

02. 05 Rehmann Andre 40

02. 06 Imbach Sara 40

02. 07 Turner Andreas 40

Kandidatenstimmen, total 280

Zusatzstimmen 0

Parteistimmen, total 280

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

39

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

78

80

26

19

24

34

12

273

5

278

Total

79

118

120

66

59

64

74

52

553

5

558
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Bezirk Zurzach

KANTON AARGAU Formular 2 Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 03

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in

Art der Stimmen

03.01 Häuser Claudia

03.02 Haefeli Ra hael

03.03 Weirich Elisabeth

03.04 Laube Sebastian

03.05 Schmid Andreas

03.06 Coelho do Carmo Jose Manuel

Unveränderte

Wahlzettel
Veränderte

Wahlzettel
Total

24

Stimmen von
den
unveränderten

Wahlzetteln

03.07 Me er Markus

Kandidatenstimmen, total

Zusatzstimmen

Parteistimmen, total

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

24

24

24

24

24

24

24

168

0

168

25

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

99

52

26

18

23

17

13

248

0

248

Total

49

123

76

50

42

47

41

37

416

0

416
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KANTON AARGAU Formular 2

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 04

Bezeichnung: DieMitte.Miteinander.Fürden Aargau.

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel
Veränderte

Wahlzettel
Total

38

Stimmen von
den

unveränderten

Wahlzetteln

04. 01 Baum artner-Schwere Monika 38

04.02 Laube Philipp 38

04.03 Laube Rolf 38

04. 04 Hauenstein Sil'an 38

04. 05 Edelmann Lukas 38

04. 06 Kalt Fabienne 38

04. 07 Richle S älti Franziska 38

Kandidatenstimmen, total 266

Zusatzstimmen 0

Parteistimmen, total 266

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

87 125

Stimmen von den Total
veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

282 320

165 203

82 120

53 91

89 127

59 97

42 80

772 1'038

28 28

800 1'066
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Bezirk Zurzach

KANTON AARGAU Formular 2 Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 05

Bezeichnung: Grüne und Junge Grüne

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel
Veränderte

Wahlzettel
Total

23 17

Stimmen von

den

unveränderten

Wahlzetteln

05.01 Schmid Isabelle 23

05.02 Meier Hans Peter 23

05. 03 Zobrist Christa 23

05.04 Schlä fer Marie 23

05.05 Am arten Nadine 23

05.06 Meier Ro er 23

05.07 Bischof Andrea 23

Kandidatenstimmen, total 161

Zusatzstimmen 0

Parteistimmen, total 161

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Stimmen von den Total
veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne
Parteibezeichnung

110

24

19

12

31

10

33

239

0

239

40

133

47

42

35

54

33

56

400

0

400
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Bezirk Zurzach

KANTON AARGAU Formular 2 Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 06

Bezeichnung: GLP - Grünliberale Partei

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel

Stimmen von
den

unveränderten

Wahlzetteln

Veränderte

Wahlzettel
Total

06.01 Gasser Daniel 6

06.02 Palla Manuel 6

06.03 Koch Olivia 6

06.04 Wiedemeier Peter 6

06.05 Villi erJori 6

06.06 Grünin er Marcel 6

Kandidatenstimmen, total 36

Zusatzstimmen 6

Parteistimmen, total 42

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

20

Stimmen von den
veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnu ng

24

25

69

45

15

10

188

4

192

Total

26

30

31

75

51

21

16

224

10

234
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KANTON AARGAU Formular 2

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 07

Bezeichnung: EVP - Evangelische Volkspartei

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel

Stimmen von

den

unveränderten
Wahlzetteln

Veränderte
Wahlzettet

Total

07. 01 MorfWidmer Katrin 3

07.02 von Ehrenber -Stauffer Sarah Marina 3

07.03 Kröcher Claudia 3

07. 04 KübliRal h 3

Kandidatenstimmen, total 12

Zusatzstimmen 9

Parteistimmen, total 21

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Stimmen von den

veränderten
Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

10

15

16

9

50

4

54

Total

10

13

18

19

12

62

13

75
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KANTON AARGAU Formular 2

Bezirk Zurzach

Gemeinde Endingen

Protokoll der Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Liste Nr. : 08

Bezeichnung: EDU - Eidgenössisch-Demokratische Union

Kandidaten- und Parteistimmen
Kandidat/in
Art der Stimmen

Unveränderte

Wahlzettel

Stimmen von
den

unveränderten

Wahlzetteln

Veränderte

Wahlzettel
Total

08. 01 Trottmann Christian 4

08. 02 Bolli er Paolo 4

Kandidatenstimmen, total 8

Zusatzstimmen 20

Parteistimmen, total 28

Leere Stimmen*
* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und
Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

9

7

16

3

19

Total

13

11

24

23

47

23
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KANTON AARGAU

Bezirk Zurzach

Endingen

Wahl von 7 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Analyse der Resultate
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Resultate im Detail

Liste

01
02
03
04
05
06
07
08

otal

Parteistimmen

SVP
SP
FDP
DieMitte
GRÜNE
GLP
EVP
EDU
LOVB

2020
1'301

821
523

1'074
334
344

75
26

9

4'507

2024
1745

558
416

1'066
400
234

75
47

4T541

Stimmenanteil in %
2020

28.87
18.22
11.60
23. 83

7.41
7.63
1.66
0.58
0.20

100. 00

2024
38.43
12. 29
9. 16

23.48
8.81
5. 15
1.65
1.04

i 0.0

+/-
in %-Pkt.

9.56
-5.93
-2.44
-0. 35
1.40

-2.48
-0.01
0.46


